Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« / / » / / _______ 2 0 ^ г. №__

Об утверждении плана работы комиссии
по координации работы по противодействию

коррупции в Шебекинском городском
округе на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию
организации деятельности в области противодействия коррупции»,
постановлением Губернатора Белгородской области от 13 октября 2015 года
№ 107 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области
противодействия коррупции» и в целях повышения эффективности работы
в сфере противодействия коррупции:

1. Утвердить план работы комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Шебекинском городском округе на 2022 год
(прилагается).

2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации
Шебекинского городского округа (Работягова Т.В.) обеспечить размещение
настоящего распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления
Шебекинского городского округа Белгородской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Ш ебекинского городского округа

■ :э ;
i, Л  S !

6<
ас а ас-

Дс-.

/■ъных i : В.Н. Ж данов

2
Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Шебекинского городского округа
от « / /  »  2 0 ^ г . №

План работы
комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Шебекинском городском округе на 2022 год

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Срок Ответственный
исполнитель

1.1 - О выполнении плана работы комиссии по координации
'работы по противодействию коррупции в Шебекинском городском
округе в 2021 году

- О результатах работы по соблюдению бюджетного
законодательства Российской Федерации при осуществлении
финансово-хозяйственной деятельности учреждениями
Шебекинского городского округа за 2021 год

- О состоянии работы и принимаемых мерах, направленных
на противодействие коррупции, в муниципальном автономном
учреждении «Коммунальная служба сервиса», об исполнении
решения Комиссии, содержащегося в п.2 протокола заседания
Комиссии от 30 июня 2021 года

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Белянской территориальной
администрацией

Март Работягова Т.В.
Члены комиссии

Романенко Д.А.

Бочарников Д.А.
(по согласованию)

Сербина Г.В.

3
0  предупреждении фактов коррупции при оказании

муниципальных услуг Белоколодезянской территориальной
администрацией

Снагустенко А.С.

1.2 - О состоянии работы и принимаемых мерах, направленных
на противодействие коррупции, в муниципальном казенном
учреждении «Управление капитального строительства
Шебекинского городского округа», об исполнении решения
Комиссии, содержащегося в п.2 протокола заседания Комиссии
от 30 июня 2021 года

- О формировании у обучающихся общеобразовательных
учреждений антикоррупционного сознания, неприятия
к нарушению закона, нетерпимости к коррупционному поведению
как одного из компонентов профессиональной этики

- О реализации права граждан на обращение в органы
местного самоуправления в форме электронного документа через
интернет-приемную а официальном сайте органов местного
самоуправления Шебекинского городского округа Белгородской
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Бершаковской территориальной
администрацией

О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Болыиегородищенской территориальной
администрацией

Июнь Ткачева И.Е.
(по согласованию)

Ивантеева Н.В.
(по согласованию)

Тарасова Е.А.

Овчаренко Т.Н.

Амелин А.Н.

1.3 Об обеспечении конфиденциальности информации,
содержащейся в заявке на участие в электронном аукционе,
об участнике электронных торгов, направившем информацию

Сентябрь Павленко М.А.
(по согласованию)

4
и электронные документы за истекший период 2022 года

- О результатах работы по повышению информационной
прозрачности деятельности органов местного самоуправления
Шебекинского городского округа по вопросам управления
и распоряжения муниципальным имуществом, земельными
ресурсами за истекший период 2022 года

Кононов P.M.

О проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов администрации Шебекинского
городского округа за истекший период 2022 года

Приймаков М.Ю.

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Большетроицкой территориальной
администрацией

Бухалина Л.И.

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Вознесеновской территориальной
администрацией

Мишнев Н.Д.

1.4 О взаимодействии администрации Шебекинского
городского округа и правоохранительных органов по вопросам
противодействия коррупции

- О результатах работы комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов в администрации Шебекинского городского
округа

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Графовской территориальной
администрацией

Декабрь Целых С.И.

Работягова Т.В.

Костина Е.Н.

5
- О предупреждении фактов коррупции при оказании

муниципальных услуг Купинской территориальной
администрацией

О плане работы комиссии координации работы
по противодействию коррупции в Шебекинском городском округе
на 2023 год

Тонких В.Н.

Работягова Т.В.
Члены комиссии

Примечание: По предложению членов комиссии (в случае принятия комиссией решения о включении предложенного
вопроса для рассмотрения на заседании комиссии) в течение года на заседаниях комиссии могут рассматриваться иные
(внеплановые) вопросы путем включения их в повестку заседания.